

# KURIER CZĘSTOCHOWSKI

Nr 160 • Wdawnictwo i Redakcja „Kurier Czesłochowski”  
Czesłochowa, Adolf Hitler Allee 52. Tel. 22-43 i 22-44  
Konto pocztowo-czekowe: Warszawa 64.  
Dla ogłoszeń obowiązuje cennik Nr. 1.

Czesłochowa, piątek 9 lipca 1943 r.

Wychodzi sześć razy na tydzień. Abonament mla.  
styczny wynosi zł. 6.— (prócz tego porto 72 gr.).  
Zamówienia przyjmowane są przez wszystkie  
Urzędy Pocztowe w Gen. Gub.

Rok V.

## Podobnie jak w Katyniu

# G. P. U. szalało w Winnicy

## Odkrycie 30 masowych grobów ofiar sowieckich

ROWNE, 8 lipca. — Znalazienie zwłok na zachodnim krańcu Winnicy stanowi odkrycie niemiernie przejmujące groza, jak znane już dotychczas zbiorowe groby w Katyniu. Mianowicie wśród wysokich drzew owocowych pewnego rozległego ogrodu, o ogólnej powierzchni 1 ha, natrafiono na nie mniej, jak 30 masowych grobów.

Parcelę tę w roku 1938 zarekwirowało NKWD i obojętło, wysokim na 3 metry nieprzejrzystym parkanem z desek. Od tej chwili ludność nie miała żadnej możliwości zaglądania na teren parceli. Po nadejściu wojsk niemieckich poczęła ona rozbiierać płot na materiał opału. Sad czynił wrażenie, że się w nim nic nie zmieniło, nierzadko jedynie na nim strzelnicze.

Pogłoski, obiegające wśród ludności, skłoniły jednak władze do bliższego zbadania parceli. Rozpoczęto wykopy, które doprowadziły dotychczas do odkopania kilkuset zwłok Ukraińców, zamordowanych przez NKWD w latach 1938, 1939, względnie jeszcze później. W rozkopanych grobach ciała i kości pomordowanych leżały całymi stosami. Dzięki suchoci podłoża, procesa gnicia uległy częściowemu opóźnieniu. Jak wykazały badania, również i te ofiary GPU i jego żydowskich oprawców były, podobnie jak w Katyniu, zabijane wystrzałem w kark, a następnie rzucone jedne na drugie do dołów. Zwłoki są w większości ubrane jeszcze w koszule i spodnie, zaś wszystkie wykazują skrapowanie rak na plecach.

W Winnicy 8 lipca. — Liczni zagraniczni dziennikarze i sprawozdawcy radiowi na własne życzenie mieli okazję zwiadzenia kazi w Winnicy, natychmiast po rozpoczęciu się wiadomości o odnalezieniu miejsca straszliwej rzezi masowej na Ukrainie. Między gośćmi zagranicznymi obecni byli przedstawiciele sprzymierzonych Włoch, a na ich czele główny redaktor dziennika „Popolo d'Italia”, generał Carlo Pettaroppa Fandri, dalej przedstawiciele Rumunii i Słowacji, jako też i redaktorzy i sprawozdawcy radiowi z Szwecji, Bulgarii, Francji, Serbii i Danii.

Kierownik wydziału dla spraw zdrowia i opieki społecznej w ministerstwie Wschodu, dr. Waegner, który kieruje komisją, przeznaczoną do wyświetlenia masowych morderstw, popełnionych w Winnicy, towarzyszył gościom w czasie podróży na Ukrainę. W czasie dokładnych oględzin terenów, na których znajdują się groby, w czasie referatów członków komisji i rozmów z rodzinnymi pomordowanych, dziennikarze zagraniczni mieli okazję zapoznania się dokładnie ze zbrodniami, popełnionymi przez Sowietów w Winnicy.

## Komunizm w Anglii

GENEWA, 8 lipca. — Na końcowym posiedzeniu zjazdu partii komunistycznej w Londynie omawiano — jak podaje „Daily Telegraph” — przyszłą politykę, jaką zamierzają wprowadzić komisji angielskiej. Przede wszystkim zamierza się zorganizować — jak podkreślono w odnośnej uchwale — „wzorowe związki zawodowe” oraz pozyskać miliony nowych członków.

Przyjęto również nowy program partyjny, w którym powiedziano, że celem partii komunistycznej w Anglii jest „realizacja marksistowskiej Wielkiej Brytanii. W takim państwie wszystkie ośrodki produkcji, jako też cała skarbowość, winna wejść pod zarząd publiczny, a system kapitalistyczny zastąpiony ma być ustrojem marksistowskim. Równocześnie zamierza się współpracować z wszystkimi prądami marki-

## Wielkie straty Czongkingu

TOKIO, 8 lipca. — Główna Kwatera Cesarska podała do wiadomości przegląd wykazów operacji wojennych Japonii w Chinach, począwszy od lipca roku ubiegłego. Siły czongkinga straciły na polach bitew 457.800 poległych. Wzięto do niewoli około 149.000 ludzi, a mniej więcej 96.000 poddało się. Stracono lub też zniszczono na ziemi 270 samolotów.

Zdobycz jest znaczna. Zalicza się do niej 1.113 dział, 86.900 granatów, 4.150 lekkich i ciężkich karabinów maszynowych, także 474.000 naboju, 158.300 karabinów wraz z 116.45 nabojami. Prócz tego zdobyto różne staki, o łącznym tonażu 160.000 ton. Straty japońskie wyniosły 8.261 poległych i 44 samoloty.

stowskimi, istniejącymi w kraju, by pozyskać je dla „urczywistnienia planów komunistycznych”.

W godzinach wieczornych szóstego dnia obrad odbył się wiec na Trafalgar-Square, podczas którego jedyni komunistyczni posłowie do Izby Gmin, William Gallacher oraz sekretarz partii, komunistycznej, Harry Pollitt, wygłosili przemówienia. Pollitt zapowiedział przy tym zapoczątkowanie komunistycznej kampanii agitacyjnej, obejmującej całą Anglię, a której celem jest pozyskanie nowych członków do komunistycznych związków pracowniczych, by do końca bieżącego roku rozbudować partię komunistyczną w Anglii co najmniej do 100.000 członków.

## Giraud w drodze do USA

BERNO, 8 lipca. — General Giraud wyrabiał się obecnie z zapowiadaną od szeregu

tygodni wizytą do Waszyngtonu. Bawi on już w Ameryce Południowej, a w międzyczasie przybył już może do Stanów Zjednoczonych. Zgodnie z niejasnością, zapowiedzianą już w Algerze, jako jego zastępco wymienia się dwóch różnych generałów Blanca i Juina. W chwili swego odjazdu Giraud wystosował orędzie do prezydenta Roosevelta. W Waszyngtonie oświadczył, że pobyt Giraud w Ameryce potrwa kilka tygodni. Będzie on gościem prezydenta, jednak jego rozmowy mają mieć charakter czysto wojskowy.

SZTOKHOLM, 8 lipca. — Rząd angielski odebrał niespodziewanie we wtorek zezwolenie na ukazywanie się gaullistycznego tygodnika „La Marseillaise”. W uzasadnieniu tego zarządzenia oświadczone, że organ ten od pewnego czasu w swych artykułach „ujawniał wrogię nastawienie wobec Stanów Zjednoczonych”.

## Prof. Kot ostrzegał gen. Sikorskiego

ANKARA, 8 lipca. — Na marginesie wydarzeń politycznych określa radiofonia sowiecka śmiertelny wypadek generała Sikorskiego jako „wydarzenie drugorzędne”. W związku z powyższym na uwagę zasługują fakt, że jedynie sowiecki dziennik „Prawda” zarejestrował goły fakt, w formie lakonicznej notatki, zamieszczonej na nie zwracającym uwagi miejscu. Czynniki sowieckie nie zajęły oficjalnego stanowiska w sprawie zgonu generała Sikorskiego, podobnie, jak w komunikatach biura Reutersa, opublikowano wiadomości na ten temat, z wyłączeniem wszelkich komentarzy.

SZTOKHOLM, 8 lipca. — W zagadkowej katastrofie lotniczej w okolicy Gibraltaru zginął między innymi również członek parlamentu angielskiego, major Cazalet, o którym mówiono, że był mężem zaufania wpływowych sfer angielskich. Major Cazalet był od 1940 roku osobistością, która wykazywała szczególne zainteresowanie sprawami Emigracji polskiej. Major Ca-

zalet uchodził w dobre poinformowanych sferach londyńskich za osobistego przeciwnika Churchill'a.

SZTOKHOLM, 8 lipca. — Znany w kołach Emigracji polskiej działacz, prof. Kot, miał w rozmowach w Londynie potwierdzić fakt ostrzegania generała Sikorskiego przed odbyciem powrotnego podróży do Londynu na pokładzie samolotu brytyjskiego, ponieważ ten rodzaj lokomocji osobistej mu zagrażał.

BUKARESZT, 8 lipca. — Również i prasa rumuńska bardzo żywo komentuje wypadek Sikorskiego. „Ordinea” przypomina, że wrocie stanowisko Sikorskiego w stosunku do Sowietów, niesłychanie utrudniało brytyjską politykę. Wywrócił on do szczytnie całą polityczną koncepcję londyńskich swych gospodarzy, otwarcie wypowiedzianym swym protestem przeciwko rzezi w lesie katyńskim.

„Seara” pisze, że Secret Service wykonał znowu jedno ze swych osławionych uderzeń, tym razem jednak cios został przygotowa-

## 9 statków o pojemności 53 tysiące ton zatopiły łodzie podwodne

# Pod Białgorodem i Kurskiem bolszewicy stracili już 300 czołgów

Z GŁÓWNEJ KWATERY FÜHRERA, 8 lipca. — Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 7 lipca:

W rejonie Białgorodu oraz na południe od Orła rozbiły się, również w ciągu dnia wczorajszego, ciężkie ataki, przeprowadzone przez bolszewików, przy użyciu niezwykłej siły i od szeregu tygodni przygotowanych formacji. Natomiast nasze wojska, wspierane skuteczną akcją lotniczą, przystąpiły same do ataku. Udało się wstrząsnąć głęboko do pozycji nieprzyjacielskich i zadać wrogowi najdotkliwszą stratę. Jedynie tylko oddziały armii lądowej zniszczyły, względnie unieruchomiły przeszło 300 nieprzyjacielskich czołgów, częściowo najnowszych typów.

W tym rejonie bojowym doszło również do niezwykłych zwycięstw z silnymi formacjami lotnictwa sowieckiego.

W dniach 5 i 6 lipca zestrzelono w walkach powietrznych oraz artylerią przeciwlotniczą 637 samolotów sowieckich, w czym większość stanowiły samoloty bojowe. — Własne straty wyniosły 41 aparatów. Silne zwycięstwo bojowe lotnictwa bombardowało artektę komunikacji dowodowej, lotniska i obiekty dworcowe w nieprzyjacielskim rejonie przyczółkowym, przy czym skutki tej akcji były poważne.

Z pozostałych oddziałów frontu wschodniego zorganizowano jedynie ożywioną działalność oddziałów wywiadowczych i wysadowczych.

W ubliższych Kaukazu zatopiły lekkie jednostki niemieckiej floty wojennej 3 statki sowieckie, o łącznej pojemności 1.700 ton, płynące w ubezpieczonym kenuwoju posilkowym.

W rejonie Śródziemnomorskim nieprzyjacielskie formacje lotnicze kontynuowały swe ataki na obszar wybrzeża Sycylii. Nie-

mieckie i włoskie formacje obrony przeciwlotniczej zniszczyły 17 samolotów brytyjskich i północno-amerykańskich.

W ciągu ubiegłej nocy nieliczne nieprzyjacielskie samoloty nekające zrzucały bombowe, ze znacznej wysokości, nieliczne bomby kruszące na teren Niemiec zachodnich. Wyniki nieznaczne szkody wśród budynków.

W walce z silnie ubezpieczonymi kenuwami oraz pojedynczo płynącymi statkami na wodach Atlantyku i Morza Śródziemnego, niemieckie łodzie podwodne zatopiły 9 statków, o ogólnej pojemności 53.000 ton, tudzież jeden żaglowiec towarowy.

BERLIN, 8 lipca. — Między Białgorodem i Oriem, po masowych atakach bolszewików, inicjatywa przeszła w ręce wojsk niemieckich — jak stwierdza wojskowy biurorespondent DNB, w związku z obecną bitwą na froncie wschodnim. Piszono:

W bliskawczy sposób na pozór unieruchomiony front wschodni ożył na przestrzeni kilkuset kilometrów. Po letniej ciszy, jaka panowała na rozległej przestrzeni między Białgorodem i Oriem, przystąpiła do obecnej szczyt i gwar nagle powstała bitwa, której potężne rozmiary wynikają z faktu, że tutaj wzajemnie uderzyły na siebie bardzo silne, skoncentrowane oddziały wojsk. Pierwsza ta letnia bitwa w roku 1943 wyróżzała się przez to, że dowództwo sowieckie, skutkiem zbrojnych wypadów wywiadowczych, przeprowadzonych przez oddziały niemieckie, w poniedziałek rano widziało się zagrożone w realizacji swych planów oraz, że nie orientując się w rozmiarach i celu niemieckiej akcji rozpoznawczej obawiała się, że takiej mogłoby nastąpić uderzenie wojsk niemieckich w silnie wyposażoną armię, gotową do ataku.

## Laval o sytuacji Francji i Europy

VICHY, 8 lipca. — Piotr Laval wygłosił w Vichy wobec dziennikarzy francuskich mowę, stanowiącą próbę krótkiego naszkicowania sytuacji, w jakiej znajduje się Francja. Mowa szefa rządu była równocześnie odpowiedzią wobec tych Francuzów, którzy wierzą w jakiś ratunek swego kraju przez Anglię, czy nawet przez Giraud lub de Gaulle'a.

„Nie podzielam tych złudzeń, armia niemiecka nie będzie pobita”.

Laval szczegółowo uzasadnił swój sąd i swój punkt widzenia wobec przedstawicieli prasy. Mówca wyszedł przy tym z ewentualności, że armie północno-amerykańska lub angielska zaatakują „na kilku punktach”, po czym zadał sobie w dalszym ciągu pytanie, co by się stało, gdyby w międzyczasie Francuzi podjęli takie działania, które, zarówno pod względem ideowym, jak i politycznym, musiałyby uniemożliwić porozumienie pomiędzy Francją i Niemcami? Odpowiedź Laval'a była krótka i przekonywująca, mianowicie, że nieprzyjacieli zostali przecież w końcu odrzucony ku wybrzeżom.

„Europa w dziedzinie wojskowej jest niepokonała. Niemcy są silni, a jedna rzecz jest pewna, mianowicie, że umieją oni prowadzić wojnę. Gdyby jednak pod ochroną jakichś północno-amerykańskiej próby rządowania we Francji miały się rozpocząć jakieś akcje podjazdowe i gdyby doszło do zamachów, wówczas Francuzi wydadliby się oświadczył Laval — „sądzą, że nie byłbym w stanie dłużej być bronią”. W związku z tym premier podkreślił ponownie swą dewizę działania aż do końca.

W zakończeniu Laval jeszcze raz podkreślił, że uważa za niemożliwe zwycięstwo nad armią niemiecką i już choćby z tego powodu na Francuzach ciąży obowiązek popierania polityki współpracy z Niemcami.

ny ze specjalna maestra, ponieważ udało się razem z Sikorskim za jednym zamachem zlikwidować także jego współpracowników.

„Jeżeli dotąd byli jeszcze tacy — tak pisze ów dziennik — którzy by wątpili w winę Secret Service, przy okazji podobnego, przypadkowego zniknięcia osobistości dla Anglii niewygodnych, to dzisiaj pod tym względem nie wolno już mieć żadnej wątpliwości. Wykluczona jest in wszelka omyłka, bo w całej tej sprawie aż nazbyt i już z daleka rozpoznano można wyraźnie rękę Anglii.”

Mimo, że o dotychczasowym przebiegu brak jeszcze jakichkolwiek szczegółów, można powiedzieć, co następuje:

W poniedziałek na lokalnie ograniczoną niemiecką akcję rozpoznawczą bolszewicy odpowiedzieli bardzo silną reakcją, na północnym zachód od Białgorodu. Wprowadzili oni do boju tak wielkie ilości wojsk, czołgów i samolotów, że dowództwo niemieckie widziało się zmuszone do wystąpienia jeszcze o większą siłę. W toku tej obustronnej akcji doszło do bardzo zwycięskich walk, w czasie których oręż niemiecki odniósł bardzo wielkie sukcesy. Już we wtorek inicjatywa przeszła w zupełności w ręce niemieckie. Wymuszyła ona na północnej stronie linii frontowej, aby północny zachód od Białgorodu — Kursk, jest obecnie terenem stale wznagających się walk. Podczas ostatnich 48-miu godzin udało się oddziałom niemieckim, przy poparciu znacznych sił lotniczych, odprzeć wszystkie masowe ataki bolszewickie, przejąć w kilku punktach do kontrataku i zająć już ważne pozycje kluczone Sowietów.

Broń pancerna wydaje się odgrywać powoynie poważną rolę po obu stronach, przy tym jednak jest faktem, że po stronie niemieckiej nie doszło jeszcze do akcji operacyjnych rezerw w zakresie czołgów, czyli w obecnej chwili nie można jeszcze mówić o akcji tej broni na wielką skalę. Po stronie sowieckiej sytuacja przedstawia się zasadniczo odmiennie. Z raportów niemieckich samolotów wywiadowczych wynika, że operacyjna rezerwa znajduje się tam już teraz w pełni w walce, wskutek czego bez wątpienia należy się rzecho liczyć z jeszcze wyższymi cyframi zniszczonych czołgów, niż to podaje ostatni niemiecki komunikat wojenny, mianowicie, przeszło 900 zniszczonych czołgów sowieckich.





PODZIĘKOWANIE

Wszystkim tym, którzy oddali ostatnią posługę drogim nam zwiłokom najukochańszej naszej córki

ś. p. p.

Marii Raczyńskiej

a w szczególności Przewielobnym księżom: ks. Rzeszewskiemu, ks. Zgodzie, p. organicie Uciukowi za artystyczną grę, p. doktorowi Błagowidzi za troskliwą opieką, w chorobie, państwem Ziemiackim za przyjacielską i ofiarną pomoc, którzy nam okazali tyle serca i współczucia w ciężkich dla nas chwilach, krewnym, przyjaciołom, koleżankom, sąsiadom i znajomym, składamy tą drogą staropolskie „Bóg zapłać”

RODZICE.

Zarząd Cechu Fotografów w Częstochowie

zawiadamia swoich członków, że doroczne nabożeństwo cechowe patronki św. Weroniki przypadające dnia 9 lipca r. b. odbędzie się w niedzielę dnia 11 lipca b. r. o godz. 9 rano w Katedrze św. Rodziny, na które prosi o punktualne przybycie wszystkich członków

3096

ZARZĄD.

Nie przyjeżdżaj do Warszawy!

kupi i dostarczy lub sprzeda każdą rzecz nasz dział zleceń F-a RZEWUSKI/RODYS, Kr. Przedm. 7-3088

Spółdzielnie i sklepy!

Stale dostarczamy za zaliczeniem pocztowym artykuły piśmienne, gospodarstwa domowego, galanterię i kosmetykę. Przedstawiciele posza, kiwni. Cenniki na żądanie. SKŁADNICA ARTYKUŁÓW PIŚMIENNYCH, Warszawa, Grójcka 89.

W dniu 10 lipca o godz. 8 rano zostanie odprawiona Msza św. w kościele św. Barbary za duszę Mariana Radomskiego MISTRZA MALARSKIEGO na którą zaprasza wszystkich znajomych i życzliwych pamięci zmarłego 811 Zona, synowie, córki, zięciowie i wnuk.

RYBAK GORZKOWSKI I NELDNER Warszawa, Pierackiego 17 wysłała za zaliczeniem wszelkie sprzęty wędkarskie, wędkę, żurki, haczyki, kolowrotki, błyski, kl. - Najlepsza jakość. - Najniższe ceny.

Poszukujemy od zaraz około 20 kobiet do lekkiej siedzącej pracy, następnie kilku stróżki nocnych, znających język niemiecki. Uprasza się o osobiste zgłoszenia do firmy „KRONPRINZ” METALLWERKE TSCHENSTOCHAU

MUCHOŁAPKI w wielkim wyborze TRUTKI NA MUCHY

Fachowcy wszelkiego rodzaju robotnicy niekwalifikowani i uczniowie. Kobiety, jak i mężczyźni mogą w dalszym ciągu wybrać według upodobania dowolne miejsce pracy w Rzeszy.

POSZUKUJE się od ZARAZ szcokarka - specjalistka do borowania drzewa szcokarkami. Zgłoszenia w fabryce szcokotek „ALFA”, Częstochowa, Krótka nr. 13. 820

CZĘSTOCHOWA A. Hitler-Allee 28 PIOTRKÓW Gubernatorska 30 RADOMSKO Rynek 4 udzielają bezpłatnych i szczegółowych informacji. Godziny urzędowe: codziennie od 9 - 13 i 14 - 18. w sobotę od 9 - 13, w niedzielę od 11 - 13-ej.

Dzierżawy folwarku poszukuje inż. rolnik. Pierwszorzędne referencje. Zgłoszenia pod „360” Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf Hitlerplatz 46 3047

HURTOWY SKŁAD PAPIERU tektury, torbek i wszelkich opakowań papierowych/tekturowych i drewnianych został przeniesiony z ALEI 39 na OSTRING 15. CENTRALA OPAKOWAŃ M. SZCZEREK Częstochowa, Ostring 15 (Nowy Rynek). Prowincja za zaliczeniem.

Mucholapka „SUPER” przoduje. BIURO SPRZEDAŻY: Warszawa, Berzyńska 2/1 tel. 10-25-08.

LEP NA MUCHY niezawodna miodowa mucholapka. Hurt. Cena zł. 1.40 za szt. wraz z opakowaniem. Wysyłamy za zaliczeniem pocztowym w kartonach po 100, 200, 300 szt. Zamówienia celem szybkiego wykonania prosimy nadsyłać telefonicznie i telefonicznie. Towar wysyłamy natychmiast. GÓRNIK EDWARD, GRODZISK MAZOWIECKI. Plac Marsz. Piłsudskiego 4, tel. 580-73.

MATRYMONIALNE PANNA wiek średni, nieolnada posiadająca mieszkanie o około 15 tys., pragnie poznać pana w celu matrymonialnym. Panowie zdecydowani, o prawym charakterze, inteligentni, proszeni o złożenie oferty z fotografią. Zwrot reze słowem honoru. „Kurier Częstochowski” pod 800 800

DRAŻKI DO POMIDORÓW do nabycia FABRYKA MEBLI Częstochowa, Bahnhofstr. 27 3076

ZGUBY ZGUBIONO portfel damski zawierający dowód osobisty wydany przez Zarząd m. Radomska, oraz karty trykocienne na imię na nazwisko Grochowalska Zofia. 3081 ZGUBIONO legitymację szkolną na nazwisko Juljusz Tomaszewski. 748

ZGUBIONO kartę pracy wydaną przez Urząd Pracy w Częstochowie na nazwisko Sobczyk Tadeusz 808 ZGUBIONO dowód osobisty wydany przez Zarząd Miejski w Częstochowie na nazwisko Szaradka Teodor 806 ZGUBIONO dowód osobisty wydany przez zarząd gminy Wancierzów na nazwisko Michał Korpacki 805 ZGUBIONO kartę rozpoznawczą Nr. 39098 wyd. przez Zarząd Miejski w Częstochowie na nazwisko Maria Szust. 803 ZGUBIONO kartę rozpoznawczą, leżącą w Spółdzielni Rolniczo-Handlowej w Częstochowie oraz kwit na odbiór wapna z fabryki Wapnowud. Kartki wydane na nazwisko Kiedrzynek Franciszek Durdki, p-ta Cykharzew. 810 ZGUBIONO dowód osobisty, kartę pracy i zezwolenie na prawo jazdy na rower na nazwisko Skubicki Adam, zamieszkały w Grabówce. 825 ZGUBIONO na stacji kartę rozpoznawczą i metrykę dziecka wyd. w Częstochowie na nazwisko Irona Zdzisławowa i Jan Zdzisławowicz. Częstochowa, Białawicza 12. 822 ZGUBIONO L.VII-43 r. koncesję na handel wina i wódek wyd. przez Hauptzollamt w Częstochowie na nazwisko Różalski Mieczysław. 3084 ZGUBIONO dowód osobisty wyd. przez Zarząd m. Radomska na nazwisko Kozłowski Antoni. 3083 ZGUBIONO dowód osobisty Nr. 28849 wyd. przez Zarząd gminy Gosławice, na nazwisko Kozłowski Jerzy. 3082 ZGUBIONO dowód osobisty wyd. przez gm. Zakrzewo, na nazwisko Adela Kawecka. 791

SPRZEDAŻ UBRANIE męskie elegancko-popielate, prawie nowe sprzedam tanio. Częstochowa. Piłsudskiego 23, m. 19. 828 KILIM 2x1.60 mtr. do sprzedania. Częstochowa, Warszawska Nr. 99, m. 1. 823

POSZUKUJE mieszkania 3-pokojowego, ostateczna cena 45.000. Byłoby większe, względnie 2-pokojowe, możliwość w wygodnym, w dzielnicy mieszkaniowej. Pośrednicy nie wliczani. Listy i awersy zgłoszenia do „K.C.” pod Nr. 764 764

SPRZEDAŻ TAPCZAN duży kupie w bardzo dobrym stanie sprzed. Zgłoszenia do „Kuriera” pod Nr. „321”. 821

SPRZEDAŻ garnitur męski, białe, stalowy, stan dobry. Częstochowa, ul. Narutowicza 12, m. 4. 819

ROZNE PŁASZCZE deszczowe-guma rozpuszają II Aleja 19, m. 7. Jezierka 820

SPRZEDAŻ PATEFON elektryczny do sprzedania. Częstochowa, ul. Wesola 12. 531

SPRZEDAŻ łóżko żelazne w dobrym stanie. Częstochowa, ul. Narutowicza 12, m. 4. 818

WIĘDZA TAJEMNICA, wóbrliarstwo, magia, zł. 45.- Dziękuję wiew. Zelar-Beton 45 45.- Dda Kiewicz: Mierniactwo 21 45.- Malarz, pokostnik, lakiernik, zł. 20.- Wyrób pokostów 21 80.- Praktyczny Poradnik Zofia i gospodarstwa Domowego 21 22.- Odczynienie Oszołdności w gospodarstwie Dom. 21 15.- Książka Kucharska na dobie działości 21 15.- Powieści: Zegadwinów (Lisiech 21 50.- Korsarz Milski 21 22.- Spektakul 21 22.- Uszczelnienie 21 15.- W opar. Kwi 21 15.- Wysyła za pobraniem pocztowym Kraków, skrytka pocztowa 449. 3044

SPRZEDAŻ bukaj-fotel, Częstochowa, Waszyngtona 26, m. 3. 816

DO SPRZEDAŃA koczka i materac. Częstochowa, Mała 29, m. 16. 814

GDY ROBAKI gnębia dzieci i dorosłych, przyczyną jest X. E. dydaktycznie uszwały, dolegliwości ludzkie. Informacje. Gabinet Zdzisławi prof. A. Kaminiński, G. Częstochowa, Krakowska 51. 807

ZARAZ SPRZEDAŻ wełną borsd i brązowe pantofle damskie, czarne Nr. 38, materia do rozbiórki, stan dobry. Częstochowa, ul. Warszawska 32, m. 29, oficyna, druga brama II piętro. 767

WAPNO łosowane 20-letnie pierwszorzędne sprzedam. Częst., Rynek Narutowicza 31 gospodarz. (Zawodzie). 794

KORRESPONDENCYJNY KURS PRZYGOTOWAWCY do Państwowej Wyższej Szkoły Technicznej w Warszawie, Czynny od 1 listopada 1942 r. Informacje: Warszawa, Smolna 34 m. 4. 8199

POSADY MODA, zdolna trykotarka, poszukuje pracy na maszynach swetrowych, Oferty do „K.C.” pod Nr. 802. 802

SPRZEDAŻ 4 bebnó do czyszczenia metali 3 drewniane, 1 żelazny, spód od maszyni damskiej, rany do czyszczenia sztywno. Wzrost: Częstochowa, Garnarska 25 u dozorczy. 812

KORRESPONDENCYJNY KURS PRZYGOTOWAWCY do Państwowej Wyższej Szkoły Technicznej w Warszawie, Czynny od 1 listopada 1942 r. Informacje: Warszawa, Smolna 34 m. 4. 8199

GOSPODYN! lat 40 popowiadaj gospodarstwo samotnie osoby za utrzymanie. Oferty „Kurier Częstochowski” pod Nr. 801 801

SPRZEDAŻ 4 bebnó do czyszczenia metali 3 drewniane, 1 żelazny, spód od maszyni damskiej, rany do czyszczenia sztywno. Wzrost: Częstochowa, Garnarska 25 u dozorczy. 812

ZNACZKI POCZTOWE do zbiorów. Bogaty wybór. Żądajcie cennika. Grzywecki, Biuro Filatel., Warszawa, Marszałkowska 114. 3069

AGRONOM-GORZELANY, kawaler, b. dobre świadectwa i referencje, jeżdżi Niemcami. Poszukuje posady zarzą. lub poln. Zgłoszenia „3690”. Warszawa, Atlas, Jerolimaska 92. 3042

SPRZEDAŻ 4 bebnó do czyszczenia metali 3 drewniane, 1 żelazny, spód od maszyni damskiej, rany do czyszczenia sztywno. Wzrost: Częstochowa, Garnarska 25 u dozorczy. 812

MEDIUM DOKŁADNIE PRZEPOWIADA wszelkie sprawy trykocienne, 1942 r. Informacje: Włocławek, Ustala horoskop żyć. Katedra, Katedralna 11, m. 14. w podwórzu, stródkowe wejście. 802

POMOC domowa potrzebna zaraz. Zgłaszajcie się Częst., II Aleja 40, m. 8. 788

SPRZEDAŻ 4 bebnó do czyszczenia metali 3 drewniane, 1 żelazny, spód od maszyni damskiej, rany do czyszczenia sztywno. Wzrost: Częstochowa, Garnarska 25 u dozorczy. 812

WIĄCZNEGO odbiorce całej produkcji lub poszer. artykuł. poszukuje niewielka Wytw. Porf. Kosmetyczna i Drocz. Oferty „Bena”, Częstochowa ch. 248 248

KUCHARKA gospodyni wykwalifikowana, młoda, inteligentna, przyjeżdżać do zarz. Stary Rynek 21, m. 11. 768

SPRZEDAŻ 4 bebnó do czyszczenia metali 3 drewniane, 1 żelazny, spód od maszyni damskiej, rany do czyszczenia sztywno. Wzrost: Częstochowa, Garnarska 25 u dozorczy. 812

FORCZOSNICZKA okragła maszyna z automatami sprzedam. Wiadomość: Częstochowa, Fabryczna 10, m. 49, m. 3 (obok mostu Kacapskiego). 760

WARSAWSKIE przedsiębiorstwo budowlane poszukuje do robót na Wschodzie cieśli, murarzy, malarzy, ślusarzy, elektryków i pomoc budowlana. Dobry zarobek, utrzymanie, nie szkanie, ubranie. Dodatkowe karty żywnościowe dla rodzin. Zarząd od godz. 9-12 i od 15-17. Częstochowa, Kopernika 16, i pięt. 751

SPRZEDAŻ 4 bebnó do czyszczenia metali 3 drewniane, 1 żelazny, spód od maszyni damskiej, rany do czyszczenia sztywno. Wzrost: Częstochowa, Garnarska 25 u dozorczy. 812

FIŁATELISTY Wymiana i zakup znaczków pocztowych, awersy, błę. Oferty do „Kuriera” pod Nr. „3079”. 3079

FRYZJER męski potrzebny. Radom, Bahufort. 62 (Dworca) 3094

SPRZEDAŻ 4 bebnó do czyszczenia metali 3 drewniane, 1 żelazny, spód od maszyni damskiej, rany do czyszczenia sztywno. Wzrost: Częstochowa, Garnarska 25 u dozorczy. 812

TAPICER przetrzebia ustawa, tapczany, fotie lub nowe wyrobione. Wiadomość: Częstochowa, 7 Kamienie 9, m. 3. 825

KUPIE psa owczarka do pół roku. Wiadomość i oferty pod adres: Józef Grotowski, Radomsko, Warszawska 30, tel. 83. 3080

SPRZEDAŻ 4 bebnó do czyszczenia metali 3 drewniane, 1 żelazny, spód od maszyni damskiej, rany do czyszczenia sztywno. Wzrost: Częstochowa, Garnarska 25 u dozorczy. 812

WIATRANKI elektryczne „Ward” 4-wieloletnia domowa na wiat. Najmniejsi rachunki. Najlepsze światło, jeżeli nie liczyć kosztu założenia. Wygodna i bezpieczna. 400-1000 watów dostarcza Składnia Elektrotechniczna H. M. Koczka, Warszawa, Marszałkowska 102-302. Dnie jeszcze nadajcie opisu i oferty. 3055